
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art 263 ust.2 w związku z art 263 ust. 1,3,4,5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry postanawia: 

§ 1. Ustalić następujący wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem bieżącego 
roku budżetowego 2024: 

7 097 082,39  

1) "Remont dróg gminnych ul. Fr. Kłosa i Obrońców Ziemi Śląskiej w Gostyni"     1 000 000,00 
w. bieżące   
w. m. Gostyń - GKI  
2) "Malowanie klatki schodowej w budynku użyteczności publicznej w Wyrach przy ul. 
Głównej 58"    

65 898,89 

w. bieżące  
w. wspólne - GKI  
3) "Podział działki oznaczonej nr 173/39 położonej w Gostyni przy ul. Tyskiej celem 
wydzielenia części zajętej pod pas drogowy ul. Tyskiej"  

2 200,00 

w. bieżące   
w. m. Gostyń - GG  
4) "Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji" 48 216,00 
w. bieżące   
w. wspólne - PFP  
5) "Remont pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy przy ul.Głównej 133 w Wyrach"  53 454,45 
w. bieżące  
w. wspólne - KSA  
6) "Naprawa i wzmocnienie rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Wiśniowej w Gostyni na 
odcinku 235 mb od przepustu do rzeki Gostynka" 

42 435,00 

w. bieżące   
w. m. Gostyń - GKI  
7) "Przebudowa ul. Spokojnej i ul. Zwycięstwa bocznej w Wyrach" 400 000,00 
w. majątkowe  
w. m. Wyry - IZP  
8) "Przebudowa i odwodnienie ul. Rubinowej w Wyrach - wykonanie dokumentacji 
projektowej - porozumienie" 

30 000,00 

w. majątkowe  
w. m. Wyry - IZP  
9) "Przebudowa ul. Zawodzie w Wyrach" 2 987 370,36 
w. majątkowe  
w. m. Wyry - IZP  
10) "Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 w Gostyni 
(Biblioteka)"  

2 467 507,69  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 899E33C4-2B9A-43EA-BB0C-CCFC24C6CD97. Podpisany Strona 1



w. majątkowe  
w. wspólne - IZP  
§ 2. Ostateczny termin dokonania wydatków określonych w § 1 ustala się na dzień:  
1. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 1;  
2. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 2;  
3. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 3;  
4. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 4;  
5. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 5;  
6. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 6;  
7. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 7;  
8. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 8;  
9. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 9;  
10. do dnia 30.06.2025 r. dla wydatków określonych w § 1 ust. 10.  
§ 3. Plan finansowy tych wydatków przedstawia się następująco:  
A. Wydatki bieżące 1 212 204,34   
1. Dział 600 Transport i łączność 1 000 000,00 
1.1. Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  1 000 000,00 
§ 4270 Zakup usług remontowych   1 000 000,00 
zadanie  pn. "Remont dróg gminnych ul. Fr. Kłosa i Obrońców Ziemi Śląskiej w 
Gostyni" 

1 000 000,00 

w. m. Gostyń - GKI   
2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 65 898,89 
2.1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 898,89 
§ 4270 Zakup usług remontowych 65 898,89 
zadanie  pn."Malowanie klatki schodowej w budynku użyteczności publicznej w 
Wyrach przy ul. Głównej 58" 

65 898,89 

w. wspólne - GKI   
3. Dział 710 Działalność usługowa 50 416,00 
3.1. Rozdział 71012 Zadanie z zakresu geodezji i kartografii 2 200,00 
§ 4300 Zakup usług pozostałych  2 200,00 
zadanie  pn. "Podział działki oznaczonej nr 173/39 położonej w Gostyni przy ul. 
Tyskiej celem wydzielenia części zajętej pod pas drogowy ul. Tyskiej"  

2 200,00 

w. m. Gostyń - GG  
3.2. Rozdział 71095 Pozostała działalność 48 216,00 
§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 48 216,00 
zadanie  pn. "Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji" 48 216,00 
w. wspólne - PFP  
4. Dział 750 Administracja publiczna 53 454,45 
4.1. Rozdział 75023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu)   53 454,45 
§ 4270 Zakup usług remontowych  44 967,45 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 487,00 
zadanie pn. "Remont pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy przy ul.Głównej 133 w 
Wyrach" 

53 454,45 

w. wspólne - KSA  
5. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 435,00 
5.1. Rozdział 90095 Pozostała działalność 42 435,00 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 42 435,00 
zadanie  pn. "Naprawa i wzmocnienie rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Wiśniowej w 
Gostyni na odcinku 235 mb od przepustu do rzeki Gostynka" 

42 435,00 

w. m. Gostyń - GKI  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 899E33C4-2B9A-43EA-BB0C-CCFC24C6CD97. Podpisany Strona 2



B. Wydatki majątkowe 5 884 878,05 
1. Dział 600 Transport i łączność  3 417 370,36 
1.1. Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  3 417 370,36 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym na: 3 417 370,36 
zadanie 1 pn.: "Przebudowa ul. Spokojnej i ul. Zwycięstwa bocznej w Wyrach" 400 000,00 
w. m. Wyry - IZP  
zadanie 2 pn. "Przebudowa i odwodnienie ul. Rubinowej w Wyrach - wykonanie 
dokumentacji projektowej - porozumienie"   

 
30 000,00 

w. m. Wyry - IZP  
zadanie 3 pn.: "Przebudowa ulicy Zawodzie w Wyrach" 2 987 370,36 
w. m. Wyry - IZP  
2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 2 467 507,69 
2.1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 2 467 507,69 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 467 507,69 
zadanie  pn.: "Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 w 
Gostyni (Biblioteka)"  

2 467 507,69 

w. wspólne - IZP  
§ 4. Środki finansowe na wydatki ujęte w powyższym wykazie zostaną zgromadzone 
na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego Gminy Wyry - 
rachunku pomocniczym. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.  
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 899E33C4-2B9A-43EA-BB0C-CCFC24C6CD97. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr VIII/50/2024 Rady Gminy Wyry z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

 1. " Remont dróg gminnych ul. Fr. Kłosa i Obrońców Ziemi Śląskiej w Gostyni"   

Dnia 5 lipca 2024 r. została zawarta umowa z LIBUD ASFALTY Sp. z o.o. z Czeladzi  na  remont dróg 
gminnych ul. Fr. Kłosa i Obrońców Ziemi Śląskiej w Gostyni. Termin wykonania robót został ustalony 
na 32 tygodnie od daty zawarcia umowy.  

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 1.000.000,00 zł  do 30.06.2025r. 

2. "Malowanie klatki schodowej w budynku użyteczności publicznej w Wyrach przy ul. Głównej 
58" 

Dnia 26 listopada  br.  została zawarta umowa ze Spółką Jawną "PLATER" z Łąki na realizację prac 
w zakresie malowania klatki schodowej w budynku użyteczności publicznej w Wyrach przy ul. 
Głównej 58 z terminem realizacji do 20 stycznia 2025 r. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 65.898,89 zł do 30.06.2025r. 

3. "Podział działki oznaczonej nr 173/39 położonej w Gostyni przy ul. Tyskiej celem wydzielenia 
części zajętej pod pas drogowy ul. Tyskiej" 

Dnia 18 lipca 2024r.  zawarto umowę z firmą GEMA Usługi Geodezyjne z Żor na realizację zadania - 
podział działki oznaczonej nr 173/39 położonej w Gostyni przy ul. Tyskiej celem wydzielenia części 
zajętej pod pas drogowy ul. Tyskiej. Został podpisany aneks do umowy, wydłużający termin realizacji 
zadania  do 30 marca 2025r. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 2.200,00 zł do 30.06.2025r. 

4."Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji" 

Dnia 28 marca br. została podpisana umowa z Fundacją Kreatywny Śląsk z Rudy Śląskiej na 
opracowanie ww.  programu rewitalizacji z terminem realizacji 14 miesięcy od dnia podpisania 
umowy. Wykonawca zwrócił się z wnioskiem  o wydłużenie terminu realizacji do 15 miesięcy. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 48.216,00 zł do 30.06.2025r. 

5 . "Remont pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy przy ul.Głównej 133 w Wyrach"  

Dnia 10 grudnia br. została zawarta umowa z Firmą Usługi Remontowo-Budowlane MIRBUD 
z Gostyni  na realizację zadania - remont pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy przy ul.Głównej 
133 w Wyrach. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 53.454,45 zł do 30.06.2025r. 

6. "Naprawa i wzmocnienie rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Wiśniowej w Gostyni na odcinku 
235 mb od przepustu do rzeki Gostynka" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 899E33C4-2B9A-43EA-BB0C-CCFC24C6CD97. Podpisany Strona 1



Dnia 4 grudnia br. została zawarta umowa z firmą CR-KOP z Gostyni na realizację zadania - 
naprawa i wzmocnienie rowu melioracyjnego wzdłuż ul. Wiśniowej w Gostyni na odcinku 235 mb od 
przepustu do rzeki Gostynka  z terminem realizacji do 30.04.2025 r. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 42.435,00 zł do 30.06.2025r. 

7. " Przebudowa ul. Spokojnej i ul. Zwycięstwa bocznej w Wyrach" 

Dnia 6 września 2024r. została podpisana umowa na ww. roboty budowlane z firmą AWT 
Rekultivace A.S. z terminem  realizacji  do 24 miesięcy  od dnia zawarcia ww. umowy. W związku 
z trwającymi pracami, wnioskuje się o ustalenie wydatków niewygasających za 2024 rok. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 400.000,00 zł do 30.06.2025r. 

8. "Przebudowa i odwodnienie ul. Rubinowej w Wyrach - wykonanie dokumentacji projektowej - 
porozumienie" 

Dnia 10 kwietnia br. została podpisana umowa na roboty budowlane z firmą SZOSA - PROJEKT z 
Zabrza na wykonanie dokumentacji projektowej w przedmiocie przebudowy i odwodnienia ul. 
Rubinowej w Wyrach z terminem  realizacji do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. W związku 
z trwającymi pracami, wnioskuje się o ustalenie wydatków niewygasających za 2024 rok. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 30.000,00 zł do 30.06.2025r. 

9. "Przebudowa ul. Zawodzie w Wyrach" 

Dnia 10 czerwca 2022r. została podpisana umowa na roboty budowlane z firmą AWT Rekultivace 
A.S. - przebudowa ul. Zawodzie w Wyrach. Roboty budowlane zostały  zakończone, obecnie trwa 
weryfikacja rozliczeń z wykonawcą. W związku z powyższym, wnioskuje się o ustalenie wydatków 
niewygasających za 2024 rok. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 2.987.370,36 zł do 30.06.2025r. 

10. "Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyńskiej 372 w Gostyni (Biblioteka)" 

Dnia 10 maja 2023 r. została zawarta umowa ze Spółką CZĘSTOBUD  z siedzibą w Częstochowie na 
realizację ww. zadania inwestycyjnego. Dnia 11 maja 2023 r.  podpisano umowę z Inspektorem 
Nadzoru. W związku z przedłużeniem wykonania prac do dnia 10 stycznia 2025r.,  wnioskuje się 
o ustalenie wydatków niewygasających za 2024 rok. 

Termin wydatkowania środków niewygasających w kwocie 2.467.507,69 zł do 30.06.2025r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 899E33C4-2B9A-43EA-BB0C-CCFC24C6CD97. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY WYRY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	Uzasadnienie


